
 

 

 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2013 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городе Вологде, на основании статьи 31 

Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2013 год и плановый период 2014 и 

2015 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 20 декабря 

2012 года № 1445 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.1.1  пункта 1.1 цифры «6 253 185,2» заменить цифрами 

«6 737 948,8». 

1.2. В подпункте 1.1.2  пункта 1.1 цифры «6 627 846,0» заменить цифрами 

«7 128 042,2». 

1.3. В подпункте 1.1.3  пункта 1.1 цифры «374 660,8» и «9,8» заменить 

цифрами «390 093,4» и «9,9» соответственно. 

1.4. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 цифры «5 606 813,4» заменить цифрами  

«5 601 504,6». 

1.5. В подпункте 1.2.2 пункта 1.2 цифры «6 039 270,5» заменить цифрами 

«6 036 665,1». 

1.6. В подпункте 1.2.3 пункта 1.2 цифры «432 457,1» и «12,2» заменить 

цифрами «435 160,5» и «12,3» соответственно. 

1.7. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 цифры «5 817 794,8» заменить цифрами 

«5 817 786,8». 

1.8. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 цифры «6 195 638,0» заменить цифрами 

«6 169 650,2». 

1.9. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3 цифры «377 843,2» и «10,0» заменить 

цифрами «351 863,4» и «9,4» соответственно. 

1.10. В пункте 1.5:  

в абзаце втором цифры «1 119 961,5» заменить цифрами «1 123 000,0»; 

в абзаце третьем цифры «1 232 954,7» заменить цифрами «1 233 000,0»; 

в абзаце четвертом цифры «1 621 397,9» заменить цифрами «1 593 000,0». 

Принято Вологодской городской Думой 

   28 февраля 2013 года 



 

 

 

1.11. В пункте 1.6: 

в абзаце втором цифры «1 619 132,9», «779 171,4» заменить цифрами 

«1 622 024,1», «779 024,1» соответственно; 

в абзаце третьем цифры «1 716 798,9» заменить цифрами «1 716 844,2»; 

в абзаце четвертом цифры «1 976 931,8» заменить цифрами «1 948 533,9». 

1.12. В пункте 1.7:  

в абзаце втором цифры «2 568 445,7» заменить цифрами «2 573 595,8»; 

в абзаце третьем цифры «2 852 327,6» заменить цифрами «2 855 264,1»; 

в абзаце четвертом цифры «3 338 336,8» заменить цифрами «3 309 984,2». 

1.13. В абзаце втором пункта 2.3 цифры «2 441 755,3» заменить цифрами 

«2 791 755,3». 

1.14. В пункте 3.2: 

в абзаце втором цифры «101 920,4» заменить цифрами «101 797,7»; 

в абзаце третьем цифры «93 584,0» заменить цифрами «93 460,3», цифры 

«93 693,4» заменить цифрами «93 670,2». 

1.15. В пункте 3.4 раздела 3: 

1.15.1. Подпункт 3.4.1 изложить в следующей редакции: 

«3.4.1. Управляющим организациям на проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов. 

Целью предоставления субсидии является возмещение затрат, связанных с 

проведением капитального ремонта общего имущества жилых домов на условиях 

долевого финансирования расходов по капитальному ремонту пропорционально 

доле муниципальной собственности муниципального образования «Город 

Вологда» в праве общей собственности на общее имущество соответствующих 

многоквартирных домов. 

 Субсидия выделяется товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, управляющим организациям (юридическим 

лицам независимо от организационно-правовой формы или индивидуальным 

предпринимателям), осуществляющим управление многоквартирным домом, в 

отношении которого решение общего собрания собственников помещений о 

проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома 

было принято до 26 декабря 2012 года». 

1.15.2. Дополнить подпунктом 3.4.5 следующего содержания: 

«3.4.5. Управляющим организациям на проведение капитального ремонта  

многоквартирных домов, ранее использовавшихся в качестве общежитий. 

Целью предоставления субсидии является возмещение затрат, связанных с 

проведением капитального ремонта общего имущества собственников 

многоквартирных домов, ранее использовавшихся в качестве общежитий, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда». 

Субсидия выделяется товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, управляющим организациям (юридическим 

лицам независимо от организационно-правовой формы или индивидуальным 

предпринимателям), осуществляющим управление многоквартирным домом, в 

отношении которого было принято решение общего собрания собственников 

помещений о проведении капитального ремонта общего имущества 

многоквартирного дома.». 



 

 

 

1.16. Приложения №№ 1-6, 8-17, 19-20 изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 1-18 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

01 марта 2013 года 

№ 1516 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


